LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG GÒ VẤP	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	CĐCS MẦM NON ANH ĐÀO	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
		Gò Vấp, ngày 02 tháng 3 năm 2021
KẾ HOẠCH
hoạt động công đoàn tháng 3/2021
I. Đánh giá tình hình hoạt động công đoàn tháng 01+02/2021:
- Tổ chức nghỉ Tết âm lịch theo thời gian quy định của công văn chỉ đạo, thăm gia đình các CĐV trong trường;
- Quà Tết cho các CĐV.
- Tiếp tục thực hiện chỉ thị 05-CT về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
- Thực hiện tốt công tác thăm hỏi, trợ cấp khó khăn và chăm lo đời sống cho CB, GV, NV.
- Thực hiện thăm bệnh 04 thân nhân của CĐV. Tổng số tiền: 300.000đ/người.
- Thu tiền quỹ công đoàn tháng 01: 3.674.000đ.
- Thu tiền heo đất công đoàn tháng 01: 710.000đ.
II. Phương hướng hoạt động tháng 3/2021.
1. Công tác giáo dục chính trị, tư tưởng:
- Tiếp tục triển khai xây dựng kế hoạch thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
- Tuyên truyền nội dung, ý nghĩa của ngày lễ trong tháng.
2. Công tác chăm lo đời sống, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng của CB - GV - NV:
- Tiếp tục vận động các CĐV tham gia tốt các loại quỹ tương trợ để hỗ trợ kịp thời cho CĐV.
- Phối hợp với chính quyền quan tâm, thực hiện tốt các chế độ chính sách của cán bộ, giáo viên, nhân viên.
- Tặng Qùa nhân kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 08/3.
3. Tham gia quản lý ngành và thực hiện các cuộc vận động, các phong trào thi đua:
- Công đoàn kết hợp cùng với chuyên môn dự giờ tổ chức các chuyên đề để nâng cao chất lượng giảng dạy.
- Phối hợp cùng chính quyền thực hiện tốt vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống cháy nổ trong mùa khô, nhất là công tác an toàn phòng chống COVID-19.
4. Tổ Công đoàn:
- Tham gia xây dựng các chuyên đề để nâng cao chất lượng giảng dạy.
- Tiếp tục dự giờ xây dựng các tiết giáo viên giỏi cấp Quận.
5. Nữ công:
 - Tiếp tục công tác phòng, chống dịch Covid-19: vệ sinh, khử khuẩn toàn bộ khuôn viên nhà trường.
- Phối hợp với Ban giám hiệu tổ chức cho CĐV đăng ký tham quan nghỉ mát hè 2021.
6. Tài chính:
- Thực hiện tốt công tác kiểm tra và công khai tài chính Công đoàn tại đơn vị.
- Trích nộp kinh phí công đoàn đúng quy định.
7. Xây dựng tổ chức Công đoàn:
- Thực hiện tốt việc theo dõi chuyển sinh hoạt đi - đến của đoàn viên và kết nạp đoàn viên mới (nếu có).
- Tiếp tục giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng chăm bồi và kết nạp.
- Tiếp tục hoàn thành các loại hồ sơ theo quy định.
- Tăng cường hoạt động các Ban, Tổ.
8. Công tác TTND - UBKT Công đoàn:
- Tiếp tục công tác kiểm tra, thanh tra các bộ phận theo kế hoạch.

[bookmark: _GoBack]Nơi nhận:	TM. BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN
- LĐLĐ Quận (để b/c);	CHỦ TỊCH
- Công đoàn viên trường;	(đã ký và đóng dấu)
- Lưu: HSơ công đoàn./.

	Nguyễn Thị Thủy Tiên